
ダイヤモンド刃物研ぎ機

縦型式水研刃物グラインダー

HDG-100

HSG-205

別売　HDG-100　専用ホイール

別売　HSG-205　専用砥石

ダイヤモンド（アトマ）ホイールは付属のリングを使用しますとディスクグラインダーでも使用できます。

包丁・はさみ・鎌などの家庭用品からあらゆる刃物の研ぎに

付属品（セット内容）
●専用砥石1枚
●スパナ（10mm/23mm）
●プラスドライバー

特長
●モーターのパワーが正確に伝わるタイミングベルトを採用
●ムラのない回転

仕様
●電源：家庭用100Ｖ　単相交流（50/60Hz）
●電流：1.7/1.6A（50/60Hz）
●消費電力：170/160Ｗ（50/60Hz）
●回転数：500/600min-1●定格使用時間：30分
●砥石寸法：直径205×厚さ30×穴径15.88ｍｍ
●砥石粒度：WA＃1000●電源コードの長さ：1.8ｍ
●本体サイズ（水量調整コック取付時）：H410×W235×D420ｍｍ
●本体重量：約10kg

チップソー ドリル 彫刻刀 包丁

しぶきなどがかかりにくい
保護カバー付外方向回転

ベルトの張りはダイヤル
！ 利便で整調

包丁の研磨 鎌などのR状の刃物も
！ すまけ磨に手上

HSG-205用砥石
●砥石寸法：直径205×厚さ30×穴径15.88ｍｍ
●砥石粒度：WA＃1000

HDG-100用アトマホイール
●外径100ｍｍ×穴径20ｍｍ　●リングφ15・φ12.7

水量調整コック付

AC100V

AC100V

品番JANコード 商品コード
900754 HDG-100

内箱/外箱
－/84954458973088

　

内箱/外箱JANコード 商品コード
340000
340001
340002
340003

－/10

－/10

－/10

－/10

4954452127890
4954452127135
4954452127142
4954452127173

粒度
 #140（荒目）
 #400（中目）
 #600（細目）

 #1200（極細目）

内箱/外箱JANコード 商品コード
901851 －/14954458973491

粒度
#1000

材質
WA

品番JANコード 商品コード
900745 HSG-205

内箱/外箱
－/24954458972463

　

砥粒#140（粗目） 砥粒#400（中目） 砥粒#600（細目） 砥粒#1200（極細目）

日本製砥石を使用

ホイール押さえ

刃物ガイド

軽量・コンパクトな乾式刃物研ぎ機
付属品（セット内容）
ツボマン アトマホイール
（外径100ｍｍ×穴径20ｍｍ）
＃400（中目）

特長
●水いらず、目づまりなしによく研げる。

仕様
●電源：家庭用100V　単相交流（50/60Hz）
●電流：0.84A/0.69A（50/60Hz）
●消費電力：73W/63Ｗ（50/60Hz）
●回転数：1,450min/1,720min-1

●定格使用時間：20分
●ダイヤモンドホイ－ル：外径100ｍｍ×穴径20ｍｍ　#400（中目）
●電源コードの長さ：1.8ｍ
●本体サイズ：H125×W172×D178ｍｍ
●本体重量：約1.85kg

刃物ガイド
角度調節ネジ
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