

HDG-100

軽量・コンパクトな乾式刃物研ぎ機

特長

- 水いらず、目つまりなしによく研げる。

仕様

- 電源:家庭用100V 単相交流(50/60Hz)
- 電流:0.84A/0.69A(50/60Hz)
- 消費電力:73W/63W(50/60Hz)
- 回転数:1,450min⁻¹/1,720min⁻¹
- 定格使用時間:20分
- ダイヤモンドホイール:外径100mm×穴径20mm #400(中目)
- 電源コードの長さ:1.8m
- 本体サイズ:H125×W172×D178mm
- 本体重量:約1.85kg



AC100V

JANコード	商品コード	品番	内箱/外箱
4954458973088	900754	HDG-100	-/8

別売 HDG-100 専用ホイール

ダイヤモンド(アトマ)ホイールは付属のリングを使用しますとディスクグラインダーでも使用できます。



HDG-100用アトマホイール

- 外径100mm×穴径20mm ●リングφ15・φ12.7

JANコード	商品コード	粒度	内箱/外箱
4954452127890	340000	#140(荒目)	-/10
4954452127135	340001	#400(中目)	-/10
4954452127142	340002	#600(細目)	-/10
4954452127173	340003	#1200(極細目)	-/10



縦型式水研刃物グラインダー

HSG-205

包丁・はさみ・鎌などの家庭用品からあらゆる刃物の研ぎに

特長

- モーターのパワーが正確に伝わるタイミングベルトを採用
- ムラのない回転

仕様

- 電源:家庭用100V 単相交流(50/60Hz)
- 電流:1.7/1.6A(50/60Hz)
- 消費電力:170/160W(50/60Hz)
- 回転数:500/600min⁻¹ ●定格使用時間:30分
- 砥石寸法:直径205×厚さ30×穴径15.88mm
- 砥石粒度:WA#1000 ●電源コードの長さ:1.8m
- 本体サイズ(水量調整コック取付時):H410×W235×D420mm
- 本体重量:約10kg



日本製砥石を使用



AC100V

JANコード	商品コード	品番	内箱/外箱
4954458972463	900745	HSG-205	-/2

別売 HSG-205 専用砥石



しぶきなどかかりにくい
保護カバー付外方向回転

ベルトの張りはダイヤル
調整で便利！

包丁の研磨

鎌などの刃状の刃物も
上手に磨けます！

HSG-205用砥石

- 砥石寸法:直径205×厚さ30×穴径15.88mm
- 砥石粒度:WA#1000

JANコード	商品コード	材質	粒度	内箱/外箱
4954458973491	901851	WA	#1000	-/1

01
電動工具

02
エア工具

03
先端工具

04
作業工具

05
大工道具

06
測定・測量

07
溶接・電熱
ガス機器

08
作業用品・
安全保護具

09
荷役・荷締・
金物

10
各種照明・
配線器具

11
ケミカル

12
園芸用品

13
グリーンエース
製品